Marzo de 1968, prorrogado por Decreto N° 150—DRN del 5 de Febrero de 1971, la
cual fue presentada conjuntamente por las firmas “Esso Nicaragua Inc.” y "Mobil
Exploration Corporation". 

Arto. 2°- Aclárase que de la concesión “El Atlántico II” antes mencionada, queda
vigente una extensión superficial de (19.000) diecinueve mil hectáreas, a favor de la
firma “Mobil Exploration Corporation”, área cuya ubicación es la siguiente : 

Partiendo de un punto situado 82° 40’ de longitud Oeste y 12° 26’ 45” de latitud Norte
se sigue con rumbo Sur a lo largo del meridiano 82° 40’ hasta el paralelo 12° 20’ ;